



Městský úřad Žatec
náměstí Svobody 1,
438 01 Žatec

VÁŠ DOPIS ZN:
ZE DNE: 13. 8. 2019
NAŠE Č.J.: MUZA 31981/2019
SPIS.ZN: MUZAS/31827/2019/USM
VYŘIZUJE: Bohuslava Kutnerová
PRACOVIŠTĚ : **náměstí Svobody 1**
TEL: 415 736 109
E-MAIL: kutnerova@mesto-zatec.cz

VPN 2016, z.s.
Husitské náměstí 3002
438 01 Žatec

DATUM: 28. 8. 2019

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Město Žatec, Městský úřad Žatec, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) od Vás dne 13. 8. 2019 obdržel žádost o poskytnutí informací.

Ve své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací, cituji:

„V příloze Vám zasíláme fotografie komína, z kterého vychází hustý černý kouř.

Pravděpodobně se jedná o komín na pozemku p.č. 1231/2 v k.ú. Žatec.

1, Sdělte nám prosím, zda Měst.úřad Žatec povolil tento zdroj znečištění.

2.Jestliže ano, zašlete nám kopii dokumentu, kterým byl tento zdroj znečištění ovzduší povolen.“

K Vaší žádosti poskytujeme požadované informace:

Ad 1. Ne, Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí povolení provozu stacionárního zdroje nacházejícího se pravděpodobně na st. p. č. 1231/2 v k. ú. Žatec **nevydával**. Povolení provozu stacionárního zdroje uvedeného v Příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, vydává příslušný **krajský úřad**.

Ad 2. Ne (viz výše odpověď na otázku č. 1).

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města Žatec:

<https://www.mesto-zatec.cz/radnice/povinne-informace/poskytnute-informace/>.



Bohuslava Kutnerová
Městský úřad Žatec
Veřejnosprávní kontroly